
PORTARIA N.º 019/2023, de 18 de janeiro de 2023.

Nomeia  Comissão  de  Coordenação  e  Fiscalização  de  Concurso
Público e Processo Seletivo Público.

Jaime Edsson Martini,  Prefeito Municipal de Novo Xingu/RS, no
uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as previsões legais do Artigo 17 do Decreto Municipal
nº 08/2011, prevendo que o Prefeito Municipal designará, por Portaria, a Comissão de Coordenação
e de Fiscalização, e

Considerando a realização de Concurso Público,

 RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão de Coordenação e de Fiscalização

do Concurso Público nº 001/2023, sendo integrantes os seguintes servidores:

- Fernanda Cerruti, matrícula 2017;

- Dinamara Bressan Giacomini, matrícula 149;

- Elizabete Holz Tasso Tomazelli, matrícula 1097.

§1º-  Ficam  nomeados  como  membros  suplentes  da  Comissão  de

Coordenação e de Fiscalização do Concurso Público nº 001/2023, os seguintes servidores:

- Luana Fátima Delarmelin, matrícula 1077;

- Cleciane Kuster, matrícula 1079;

- Valdir Sanini, matrícula 1019.

§2º-   A  presidência  da  comissão  será  exercida  pela  Servidora

Fernanda Cerutti.

Art. 2º - A execução do presente Concurso Público será realizada pela

empresa  OBJETIVA CONCURSOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:  00.849.426/0001-14,  e  no

CRA/RS 1093, com sede Administrativa na Rua Casemiro de Abreu nº. 347, Bairro Rio Branco,

Porto Alegre-RS – CEP: 90420-001, e será coordenada e fiscalizada pela Comissão de Coordenação

e de Fiscalização de Concurso aqui designada.



Art.  3º -  O  Concurso  Público  reger-se-á  pelas  disposições

especificadas  do  Edital,  cabendo  a  comissão  nomeada  por  este  decreto  decidir  sobre  os  casos

eventualmente omissos. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU -
RS, em 18 de janeiro de 2023.

JAIME EDSSON MARTINI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE

DILAMAR CEZAR CONTERATO  
Sec. Mun. de Adm. Plan. Finanças

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA 
em ____/____/____  a    ____/_____/______

Ass: 
___________________________________


